
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 평등문화정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 20,315,850 19,898,168 417,682

국 3,924,432 3,911,685 12,747

지 400,000 400,000 0

기 2,078,776 2,082,595 △3,819

도 2,107,986 2,103,279 4,707

시 11,804,656 11,400,609 404,047

여성.가족복지 증진 6,011,068 6,005,874 5,194

국 1,923,039 1,924,076 △1,037

기 1,583,944 1,580,763 3,181

도 630,470 630,412 58

시 1,873,615 1,870,623 2,992

평등문화정착 15,792 14,592 1,200

여성친화도시 조성 6,045 4,845 1,200

201 일반운영비 6,045 4,845 1,200

01 사무관리비 6,045 4,845 1,200

○3 운영수당 1,200 0 1,200

▷찾아가는 여성친화도시 교육

1,200 0 1,200600,000원*2회

여성단체의 활성화 27,250 25,250 2,000

여성단체 활동 지원 7,250 5,250 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

03 민간단체법정운영비보조 2,000 0 2,000

○원주시여성단체협의회 2,000 0 2,0002,000,000원*1식

가족복지 증진 2,263,754 2,260,277 3,477

기 1,095,356 1,092,175 3,181

도 364,533 364,385 148

시 803,865 803,717 148

가정폭력방지 및 피해자 지원사업 181,787 179,787 2,000

기 127,871 125,871 2,000

도 24,625 24,625 0

시 29,291 29,291 0

307 민간이전 173,787 171,787 2,000

기 123,871 121,871 2,000

도 22,625 22,625 0

시 27,291 27,291 0

11 사회복지사업보조 173,787 171,787 2,000

○가정폭력피해자 보호시설 비수급 생계비

7,400 5,400 2,000경정 7,400,000원

기 7,400 5,400 2,000

청소년 한부모 자립 지원 17,900 16,423 1,477

기 14,320 13,139 1,181

도 1,790 1,642 148

시 1,790 1,642 148

301 일반보상금 17,900 16,423 1,477



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 14,320 13,139 1,181

도 1,790 1,642 148

시 1,790 1,642 148

01 사회보장적수혜금 17,900 16,423 1,477

○청소년한부모 자립지원 17,900 16,423 1,477경정 17,900,000원

기 14,320 13,139 1,181

도 1,790 1,642 148

시 1,790 1,642 148

건강가정육성 지원 1,949,605 1,951,088 △1,483

국 1,055,935 1,056,972 △1,037

기 213,863 213,863 0

도 133,282 133,372 △90

시 546,525 546,881 △356

아이돌봄 지원 1,408,479 1,409,962 △1,483

국 985,935 986,972 △1,037

도 84,509 84,599 △90

시 338,035 338,391 △356

307 민간이전 1,408,479 1,409,962 △1,483

국 985,935 986,972 △1,037

도 84,509 84,599 △90

시 338,035 338,391 △356

11 사회복지사업보조 1,408,479 1,409,962 △1,483

○아이돌봄 지원 1,408,479 1,409,962 △1,483경정 1,408,479,000원

국 985,935 986,972 △1,037

도 84,509 84,599 △90

시 338,035 338,391 △356

취약계층 아동보호 11,170,089 11,153,655 16,434

국 1,980,193 1,966,409 13,784

도 1,442,216 1,437,567 4,649

시 7,747,680 7,749,679 △1,999

아동양육 7,792,278 7,800,244 △7,966

국 600,417 599,693 724

도 1,008,330 1,010,067 △1,737

시 6,183,531 6,190,484 △6,953

입양아동 양육수당 258,867 258,745 122

국 181,207 181,121 86

도 15,532 15,525 7

시 62,128 62,099 29

301 일반보상금 258,867 258,745 122

국 181,207 181,121 86

도 15,532 15,525 7

시 62,128 62,099 29

01 사회보장적수혜금 258,867 258,745 122

○입양숙려모자지원 3,622 3,500 122경정 3,622,000원

국 2,536 2,450 86

도 217 210 7

시 869 840 29



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동보호

단위: 아동양육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애 입양아동 양육보조금 20,976 20,064 912

국 14,683 14,045 638

도 1,260 1,204 56

시 5,033 4,815 218

301 일반보상금 20,976 20,064 912

국 14,683 14,045 638

도 1,260 1,204 56

시 5,033 4,815 218

01 사회보장적수혜금 20,976 20,064 912

○장애입양아동 양육보조금 20,976 20,064 912경정 20,976,000원

국 14,683 14,045 638

도 1,260 1,204 56

시 5,033 4,815 218

보호아동 생활안정지원 201,050 210,050 △9,000

도 49,710 51,510 △1,800

시 151,340 158,540 △7,200

301 일반보상금 201,050 210,050 △9,000

도 49,710 51,510 △1,800

시 151,340 158,540 △7,200

01 사회보장적수혜금 201,050 210,050 △9,000

○주거안정자금 21,000 30,000 △9,000경정 21,000,000원

도 4,200 6,000 △1,800

시 16,800 24,000 △7,200

아동권익신장 642,976 616,856 26,120

국 266,488 253,428 13,060

도 133,244 126,714 6,530

시 243,244 236,714 6,530

아동보호전문기관운영(국비) 532,976 506,856 26,120

국 266,488 253,428 13,060

도 133,244 126,714 6,530

시 133,244 126,714 6,530

307 민간이전 532,976 506,856 26,120

국 266,488 253,428 13,060

도 133,244 126,714 6,530

시 133,244 126,714 6,530

10 사회복지시설법정운영비보조 532,976 506,856 26,120

○아동보호전문기관 운영 532,976 506,856 26,120경정 532,976,000원

국 266,488 253,428 13,060

도 133,244 126,714 6,530

시 133,244 126,714 6,530

지역아동센터 운영 2,104,035 2,104,755 △720

국 813,288 813,288 0

도 210,642 210,786 △144

시 1,080,105 1,080,681 △576

지역아동센터 운영 지원(도비) 312,125 312,845 △720

도 40,985 41,129 △144

시 271,140 271,716 △576



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동보호

단위: 지역아동센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 312,125 312,845 △720

도 40,985 41,129 △144

시 271,140 271,716 △576

10 사회복지시설법정운영비보조 267,125 267,845 △720

○지역아동센터 운영비 추가지원

267,125 267,845 △720경정 267,125,000원

도 31,985 32,129 △144

시 235,140 235,716 △576

아동통합서비스 630,800 631,800 △1,000

국 300,000 300,000 0

도 90,000 90,000 0

시 240,800 241,800 △1,000

드림스타트 300,000 300,000 0

국 300,000 300,000 0

201 일반운영비 47,400 45,400 2,000

국 47,400 45,400 2,000

02 공공운영비 5,900 8,400 △2,500

○3 시설장비유지비 4,900 7,400 △2,500

▷드림스타트 업무추진 보험가입비

2,900 4,000 △1,100경정 2,900,000원

국 2,900 4,000 △1,100

▷차량유류비 및 유지보수비

1,000 2,400 △1,400경정 1,000,000원

국 1,000 2,400 △1,400

03 행사운영비 11,500 7,000 4,500

○드림스타트 프로그램 운영비

11,500 7,000 4,500경정 11,500,000원

국 11,500 7,000 4,500

301 일반보상금 97,200 99,200 △2,000

국 97,200 99,200 △2,000

09 행사실비보상금 3,000 5,000 △2,000

○교육 및 프로그램 참가보상

3,000 5,000 △2,000경정 3,000,000원

국 3,000 5,000 △2,000

드림스타트(자체) 30,800 31,800 △1,000

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

01 사무관리비 0 1,000 △1,000

○1 일반수용비 0 1,000 △1,000

▷드림스타트 사무실 이전 0 1,000 △1,000경정 0원

청소년보호 및 육성 2,615,595 2,594,760 20,835

국 21,200 21,200 0

지 400,000 400,000 0

기 494,832 501,832 △7,000

도 35,300 35,300 0

시 1,664,263 1,636,428 27,835



부서: 여성가족과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 건전한 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건전한 청소년육성 2,615,595 2,594,760 20,835

국 21,200 21,200 0

지 400,000 400,000 0

기 494,832 501,832 △7,000

도 35,300 35,300 0

시 1,664,263 1,636,428 27,835

청소년 활동지원 675,531 644,696 30,835

201 일반운영비 39,501 18,666 20,835

01 사무관리비 23,601 9,766 13,835

○1 일반수용비 21,270 7,435 13,835

▷청소년증 발급수수료 16,000 2,165 13,835경정 16,000,000원

02 공공운영비 15,900 8,900 7,000

○3 시설장비 유지비 15,000 8,000 7,000

▷청소년시설 유지비 15,000 8,000 7,000경정 15,000,000원

307 민간이전 630,400 620,400 10,000

05 민간위탁금 580,000 570,000 10,000

○청소년수련관 위탁운영(시립도서관시설 포함

2개소) 290,000 280,000 10,000경정 290,000,000원

청소년 특별지원 사업 40,000 50,000 △10,000

기 28,000 35,000 △7,000

시 12,000 15,000 △3,000

301 일반보상금 40,000 50,000 △10,000

기 28,000 35,000 △7,000

시 12,000 15,000 △3,000

01 사회보장적수혜금 40,000 50,000 △10,000

○청소년 특별지원 40,000 50,000 △10,000경정 40,000,000원

기 28,000 35,000 △7,000

시 12,000 15,000 △3,000

재무활동(여성가족과) 427,631 52,412 375,219

보전지출 427,631 52,412 375,219

보조금 반환 427,631 52,412 375,219

802 반환금기타 427,631 52,412 375,219

01 국고보조금반환금 223,862 13,083 210,779

○1 국고보조금 반환금 223,689 13,083 210,606

▷경력단절여성 취업지원사업(여성새로일하기

센터 운영) 10,451 0 10,451

▷경력단절여성 결혼이민여성 인턴사업(결혼

이민여성인턴제 지원) 1,424 0 1,424

▷성폭력방지 및 피해자지원사업

15,574 0 15,574

▷가정폭력방지 및 피해자지원사업

729 0 729

10,450,690원*1식

1,424,000원*1식

15,573,460원*1식

728,100원*1식



부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷가정폭력성폭력 가해자 교정치료 프로그램

3,112 0 3,112

▷건강가정지원센터 운영 710 0 710

▷다문화가족 지원사업 1,192 0 1,192

▷청소년방과후아카데미 운영

17,266 0 17,266

▷청소년특별지원사업 8,569 0 8,569

▷학대피해 아동 쉼터 운영 1,750 0 1,750

▷가정위탁아동 상해보험료 980 0 980

▷요보호아동 그룹홈 보호 1,420 0 1,420

▷아동발달계좌 지원 2,440 0 2,440

▷2015년 장애아동입양 양육보조금

6,798 0 6,798

▷2015년 입양비용 지원 410 0 410

▷2015년 입양숙려기간 모자지원

2,695 0 2,695

▷2015년 입양아동 양육수당

27,615 0 27,615

▷2015년 지역아동센터 기본 운영비(기본,거

점형,특수목적형,토요운영) 926 0 926

▷2015년 지역아동센터 아동복지교사 지원

29,101 0 29,101

▷드림스타트 383 0 383

▷아동보호전문기관 운영 1,984 0 1,984

▷한부모가족 아동양육비 등 지원사업

75,072 0 75,072

▷청소년 한부모 자립 지원사업 5 0 5

○2 국고보조금 이자반납금 173 0 173

▷다문화가족 지원사업 61 0 61

▷청소년방과후아카데미운영 14 0 14

▷학대피해아동 쉼터 운영 18 0 18

▷가정위탁아동 상해보험료 10 0 10

▷요보호아동 그룹홈 보호 15 0 15

▷청소년 성문화센터 운영 7 0 7

▷학교밖청소년지원사업(취약계층청소년자립

지원사업) 7 0 7

▷청소년동반자프로그램 운영 6 0 6

▷청소년통합지원체계(CYS-Net)구축운영사업(

청소년통합지원체계 구축) 6 0 6

▷청소년운영위원회 운영지원 2 0 2

▷청소년참여위원회 운영지원 1 0 1

▷청소년 어울림마당 및 동아리 활동지원

1 0 1

▷청소년지도사 배치지원사업 4 0 4

3,111,150원*1식

709,150원*1식

1,191,900원*1식

17,265,770원*1식

8,568,500원*1식

1,749,780원*1식

979,450원*1식

1,419,740원*1식

2,439,850원*1식

6,797,510원*1식

410,000원*1식

2,695,000원*1식

27,615,000원*1식

925,270원*1식

29,100,730원*1식

382,580원*1식

1,984,000원*1식

75,072,000원*1식

4,200원*1식

60,950원*1식

13,290원*1식

17,490원*1식

9,790원*1식

14,190원*1식

6,240원*1식

6,700원*1식

5,980원*1식

5,090원*1식

1,300원*1식

750원*1식

670원*1식

3,030원*1식



부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷공공청소년수련시설 프로그램 운영

1 0 1

▷아동보호전문기관 운영 20 0 20

240원*1식

19,840원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 203,769 39,329 164,440

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 202,906 39,162 163,744

▷경력단절여성 취업지원사업(여성새로일하기

센터 운영) 523 0 523

▷경력단절여성 결혼이민여성 인턴사업(결혼

이민여성인턴제 지원) 72 0 72

▷성폭력방지 및 피해자지원사업

1,162 0 1,162

▷가정폭력방지 및 피해자지원사업

202 0 202

▷가정폭력성폭력 가해자 교정치료프로그램

402 0 402

▷건강가정지원센터 운영 142 0 142

▷다문화가족 지원사업 103 0 103

▷학대피해아동 쉼터 운영 525 0 525

▷가정위탁아동 상해보험료 84 0 84

▷요보호아동 그룹홈 보호 426 0 426

▷아동발달지원계좌 지원 210 0 210

▷장애입양아동 양육보조금 583 0 583

▷입양비용 35 0 35

▷입양숙려모자지원 231 0 231

▷입양아동 양육수당 2,367 0 2,367

▷2015년 지역아동센터 기본운영비(기본,거점

형,특수목적형,토요운영) 186 0 186

▷2015년 지역아동센터 아동복지교사 지원

5,821 0 5,821

▷보호아동 생활안정지원사업

5,985 0 5,985

▷지역아동센터 급식도우미 지원

36 0 36

▷아동급식지원(교육청) 101,367 0 101,367

▷2015년 방학중 아동급식 27,450 0 27,450

▷2015년 도시락배달 유류비 96 0 96

▷한부모가족 생활 안정 지원사업

3,584 0 3,584

▷한부모가족 아동양육비 등 지원사업

9,384 0 9,384

▷한부모가족 자녀 교육비 지원사업

2,767 0 2,767

▷청소년 한부모 자립 지원사업 1 0 1

○2 시ㆍ도비 보조금 이자반납금 696 0 696

▷성폭력방지 및 피해자지원사업

168 0 168

522,530원*1식

71,200원*1식

1,161,760원*1식

201,550원*1식

401,720원*1식

141,830원*1식

102,420원*1식

524,940원*1식

83,950원*1식

425,920원*1식

209,130원*1식

582,290원*1식

35,000원*1식

231,000원*1식

2,367,000원*1식

185,250원*1식

5,820,150원*1식

5,984,020원*1식

36,000원*1식

101,366,640원*1식

27,449,550원*1식

96,000원*1식

3,584,000원*1식

9,384,000원*1식

2,766,260원*1식

900원*1식

167,350원*1식



부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷가정폭력방지 및 피해자지원사업

10 0 10

▷가정폭력ㆍ성폭력 가해자 교정치료프로그램

36 0 36

▷건강가정지원센터 운영 7 0 7

▷가족역량강화 지원사업(취약위기가족 지원

사업) 11 0 11

▷다문화가족 지원사업 4 0 4

▷학대피해아동 쉼터 운영 6 0 6

▷가정위탁아동 상해보험료 1 0 1

▷요보호아동 그룹홈 보호 5 0 5

▷아동발달지원계좌 지원 27 0 27

▷청소년성문화센터 운영 7 0 7

▷청소년 어울림마당 및 동아리 활동지원

1 0 1

▷장애입양아동 양육보조금 6 0 6

▷입양비용 1 0 1

▷입양숙려모자지원 3 0 3

▷입양아동 양육수당 24 0 24

▷보호아동 생활안정지원사업 60 0 60

▷지역아동센터 급식도우미 지원 1 0 1

▷지역아동센터 영어 원어민교사 지원

4 0 4

▷2015년 방학중 아동급식 275 0 275

▷2015년 도시락배달 유류비 1 0 1

▷위스타트 원주마을 38 0 38

9,130원*1식

35,120원*1식

6,010원*1식

10,890원*1식

3,140원*1식

5,240원*1식

830원*1식

4,250원*1식

26,480원*1식

6,240원*1식

160원*1식

5,820원*1식

350원*1식

2,310원*1식

23,670원*1식

59,820원*1식

360원*1식

3,590원*1식

274,490원*1식

960원*1식

37,250원*1식


